А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 октября 2017 года
№

2643

 О внесении изменений в Административный регламент

предоставления Администрацией города Костромы

муниципальной услуги по выдаче разрешения на рубку

(обрезку) древесно-кустарниковой растительности и

ликвидации травяного покрова»

В соответствии с распоряжением администрации Костромской области от 21 июля

2015 года № 152-ра «Об утверждении плана мероприятий "Сокращение сроков прохождения

административных процедур на 2015-2017 годы в сфере инвестиционной и

предпринимательской деятельности"», в целях сокращения сроков административных

процедур, необходимых для получения разрешения на рубку (обрезку) древесно-

кустарниковой растительности и ликвидации травяного покрова, руководствуясь статьями

42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией города

Костромы муниципальной услуги по выдаче разрешений на рубку (обрезку) древесно-

кустарниковой растительности и ликвидации травяного покрова, утвержденный

постановлением Администрации города Костромы от 21 октября 2010 года № 2107 (с

изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 23 января

2012 года № 80, от 24 апреля 2013 года № 762, от 7 ноября 2013 года № 2549, от 29 ноября

2013 года № 2764, от 29 октября 2014 года № 2890, от 20 августа 2015 года № 2242, от 7 июня

2016 года № 1590), следующие изменения:

1.1. в подпункте «б» пункта 1.3 слова «kui@admgor.kostroma.net» заменить словами

«uag@gradkostroma.ru»;

1.2. пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Муниципальная услуга предоставляется не позднее чем через 15 дней,

исчисляемых со дня регистрации запроса заявителя в Управлении либо в

Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг

населению.»;

1.3. в пункте 2.4.3:

1.3.1. в подпункте «а» слова «14 рабочих дней» заменить словами «10 дней»;

1.3.2. в подпункте «б» слова «14 рабочих дней» заменить словами                        «9

дней», слова «1 рабочего дня» заменить словами «1 дня»;

1.4. пункт 2.4.4 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=7018D7A2EC2D7FCA1AB06B64B528D441E6D39CE554B617F0049C85DE18646D2FD0E26602A8E9F6918C0B0362i1L
consultantplus://offline/ref=7018D7A2EC2D7FCA1AB06B64B528D441E6D39CE555BA17F0029C85DE18646D2FD0E26602A8E9F6918C0B0362i1L
consultantplus://offline/ref=7018D7A2EC2D7FCA1AB06B64B528D441E6D39CE555B61EFB0F9C85DE18646D2FD0E26602A8E9F6918C0B0362i1L
consultantplus://offline/ref=7018D7A2EC2D7FCA1AB06B64B528D441E6D39CE555B61BFE009C85DE18646D2FD0E26602A8E9F6918C0B0362i1L
consultantplus://offline/ref=7018D7A2EC2D7FCA1AB06B64B528D441E6D39CE556BB17FA059C85DE18646D2FD0E26602A8E9F6918C0B0062i4L
consultantplus://offline/ref=7018D7A2EC2D7FCA1AB06B64B528D441E6D39CE556B61AFA039C85DE18646D2FD0E26602A8E9F6918C0B0362i1L
consultantplus://offline/ref=7018D7A2EC2D7FCA1AB06B64B528D441E6D39CE557BB18FE009C85DE18646D2FD0E26602A8E9F6918C0B0362i1L

«2.4.4 Выдача результата предоставления муниципальной услуги осуществляется в

течение 2 дней со дня получения должностным лицом, ответственным за выдачу документов

заявителю, результата предоставления муниципальной услуги.»;

1.5. в подпункте «а» пункта 2.6.3 слова «прав на недвижимое имущество и сделок с

ним (далее – ЕГРП)» заменить словом «недвижимости (далее - ЕГРН)»;

1.6. в подпункте «а» пункта 2.7.1 слова «из ЕГРП» заменить словами «из ЕГРН»;

1.7. в пункте 2.13.3 слова «5 дней с момента его поступления в Управление (при

предоставлении муниципальной услуги субъекту инвестиционной деятельности - 3 дня)»

заменить словами «2 дня с момента его поступления в Управление»;

1.8. пункт 3.2.9 изложить в следующей редакции:

«3.2.9. Максимальный срок выполнения административной процедуры приема и

регистрации документов заявителя составляет 2 дня.»;

1.9. пункт 3.3.10 изложить в следующей редакции:

«3.3.10. Максимальный срок выполнения административной процедуры рассмотрения

документов заявителя и принятия решения о предоставлении муниципальной услуги либо об

отказе в ее предоставлении составляет 11 дней.»;

1.10. пункт 3.4.4 изложить в следующей редакции:

«3.4.4. Максимальный срок выполнения административной процедуры выдачи

заявителю результата предоставления муниципальной услуги составляет 2 дня.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы                                                       В. В. Емец